integratur, plures involvunt Constantes Arbitrarias, per (44.) totidem obtinentur systematis  $u_k=0$  aequationes integrales, quas diversae ingrediuntur Constantes Arbitrariae  $\beta$ , et e quarum binis per solam divisionem eliminatur  $t$ . Quae manent aequationes integrales, quaecunque  $p-2m$  aequationes differentiales adiiciantur systemati  $u_k=0$ , quippe quod tantum  $2m$  aequationum differentialium vices gerit. Ubi Constantes Arbitrariae sunt numero  $m$ , habetur problematis *Pfaffiani* solutio completa, simulque  $m$  aequationes (44.) iunctae  $m$  aequationibus, quibus aequatio (20.) integratur, suppeditans systematis aequationum differentialium (21.) integrationem completam.

Si  $p=2m$ , aequationes Constantem Arbitrariam  $\alpha$  involventes, quibus aequatio

$$X_1 dx_1 + X_2 dx_2 + \dots + X_{2m} dx_{2m} = 0$$

integratur et quibus determinabantur functiones  $x_1, x_2, \dots, x_m$ , sunt aequationes integrales systematis aequationum differentialium (2.), sive resolutione earum provenientium (4.):

$$dx_1 : dx_2 : \dots : dx_{2m} = A_1 : A_2 : \dots : A_{2m}.$$

Quarum Multiplicatorem, docent formulae (13.) et (44.), per illas  $m$  aequationes integrales induere valorem,

$$M = \left\{ X_1 \frac{\partial x_1}{\partial \alpha} + X_2 \frac{\partial x_2}{\partial \alpha} + \dots + X_m \frac{\partial x_m}{\partial \alpha} \right\}^{-m}.$$

Si  $\mathbf{X}_{2m} = -1$  atque omnes  $\mathbf{X}_1, \mathbf{X}_2, \dots, \mathbf{X}_{2m-1}$  variabili  $x_{2m}$  vacant, vidimus supra Multiplicatorem Constanti aequari. Ac reapse eo casu evanescente  $dt$  e (44.) eruitur,

$$\mathbf{X}_1 \frac{\partial x_1}{\partial \alpha} + \mathbf{X}_2 \frac{\partial x_2}{\partial \alpha} + \dots + \mathbf{X}_m \frac{\partial x_m}{\partial \alpha} = \beta,$$

quae ipsarum (4.) aequatio integralis est. Quae pro  $m = 2$  cum formula (19.) convenit, quam supra alia via erui.

Methodum ad solvendum problema *Pfaffianum* ab ipso autore adhibitam, data occasione observo, per plures et altiores procedere integrationes quam methodus vera et genuina poscat. Quam novam methodum pro exemplo simplice explicabo. Ad aequationem differentialem

$$\mathbf{X}_1 dx_1 + \mathbf{X}_2 dx_2 + \mathbf{X}_3 dx_3 + \mathbf{X}_4 dx_4 = 0$$

per duas aequationes integrandam poscit *Pfaffiana* methodus integrationem completam systematis trium aequationum differentialium primi ordinis inter quatuor variables ac deinde unius aequationis differentialis primi ordinis inter duas variables. Illius igitur systematis Integrali uno invento, secundum illam methodum restat integratio completa duarum aequationum differentialium primi ordinis inter tres variables sive unius aequationis differentialis secundi ordinis inter duas variables ac deinde aequationis differentialis primi ordinis inter duas variables. At observo, si Integrali illo invento exprimatur  $x_4$  per  $x_1, x_2, x_3$ , aequationem differentialem propositam abire in aliam linearem primi ordinis inter tres variables, conditioni integrabilitatis satisfacentem; cuius integrationem vidimus absolvı posse per integrationes separatas duarum aequationum differentialium primi ordinis inter duas variables. Unde in locum aequationis differentialis secundi ordinis tantum integranda sunt dueae aequationes differentiales separatae primi ordinis, quae est reductio maxime insignis; integrationi autem aequationis differentialis primi ordinis postremo praestandae omnino supersedetur. Tractatio huius rei gravissimae completa ac generalis alii Commentationi reservanda est.